令和 ４ 年 ５ 月 １９日

保護者 様

新見市立思誠小学校

校長 佐々木 謙二

校内において新型コロナウイルス感染症の感染が確認された場合の対応について（変更）

この度、新見市教育委員会から教育活動と感染症対策とのバランスを確保するため市内

小中学校における新型コロナウイルス感染症の感染が確認された場合における対応方針が

変更されましたのでお知らせいたします。

今後も、ご家庭と協力しながら、子ども達が安心して学び、力を発揮できる環境を作っ

ていけるよう、引き続き取り組んでまいります。ご理解・ご協力をよろしくお願いいたし

ます。

 なお、今後、状況に変化がある場合は、対応等の変更や追加があることを申し添えます。

記

１ 見直し内容について

学級内で新型コロナウイルス感染者が確認された場合

  （現 行）

  ・陽性が判明した日の翌日から５日間（土日祝日を含む）の学級閉鎖を行い、保健所

による濃厚接触者の特定、校内の消毒を行います。

                   ↓

  （変更後）

  ・陽性が判明した日の翌日から３日間（土日祝日を含む）の学級閉鎖を行い、保健所

による濃厚接触者の特定、校内の消毒を行います。

２ その他

  ・学級閉鎖については、保健所または学校医と相談の上、決定しますので、学級閉鎖

を行わない場合もあります。

  ・児童生徒及び教職員の安全確保のため、引き続き、学級再開日の登校前に抗原検査

を行います。